§. 24.
Contraban-
do de guer-
ra.

(1) Tratado de 1828, entre los Estados-Unidos y Colombia, art. 13. Tratado de 1831, entre los Estados-Unidos y México. Tratado de 1834, con Chile, art. 13, en el que para este efecto se fijó el término de *cuatro* meses. Y por el de 1842 con el Ecuador, art. 16, el de *seis* meses.

(2) Sed et quaestio incidere solet quid liceat in eos qui hostes non sunt aut dici nolunt, sed hostibus res aliquas subministrant. Nam et olim et nu-

jante, aunque él estima la madera y el material naval entre los artículos particularmente empleados para la guerra, y espuestos siempre á la captura como contrabando; y no considera como tales los víveres, mas que en ciertas circunstancias, "cuando se espera rendir al enemigo por hambre (1)." Bynkershoek combate vivamente la admision de las cosas que son de uso comun á la paz y á la guerra, entre los artículos de contrabando. Considera el limite asignado por Grocio al derecho de interceptar como limitado á un caso de necesidad, y bajo la obligacion de restituir ó de indemnizar, como si no fuese bastante para justificar el acto el ejercicio del derecho mismo. Concluye con que los materiales de que se pueden hacer artículos de contrabando no son por sí mismos de contrabando; porque si se hubiese de prohibir todos los materiales de los que se puede estraer y fabricar alguna cosa propia

per de ea re acriter certatum scimus, cum alii belli rigorem, alii commerciorum libertatem defenderent.

Primum distinguendum inter res ipsas. Sunt enim quae in bello, tantum usum habent, ut arma: sunt quae in bello nullum habent usum, ut quae voluptati inserviunt: sunt quae et in bello et extra bellum usum habent, ut pecuniae, commeatus, naves, et quae navibus adsunt. In primo genere verum est dictum. Amalasuinthae ad Justinianum, in hostium esse partibus qui ad bellum necessaria hosti administrat. Secundum genus querelam non habet. In tertio illo genere usus ancipitis distinguendus erit belli status. Nam si tueri me non possum nisi quae mittuntur intercipiam, necessitas, ut alibi exposuimus, jus dabit, sed sub onere restitutionis, nisi causa alia accedat. Quod si juris mei executionem rerum subvectio impederit, idque scire poterit qui advexit, ut si oppidum obsessum tenebam, si portus clausos, et jam deditio aut pax expectabatur, tenebitur ille mihi de damno culpa dato, ut qui debitorem carceri exemit, aut fugam ejus in meam fraudem instruxit: et ad damni dati modum res quoque ejus capi, et dominium earum debiti consequendi causa quaeri poterit. Si damnum nondum dederit, sed dare voluerit, jus erit rerum retentione eum cogere ut de futuro caveat obsidibus, pignoribus, aut alio modo. Quod si praeterea evidentissima sit hostis mei in me injustitia, et ille cum in bello iniquissimo confirmet, jam non tantum civiliter tenebitur de damno, set et criminaliter, ut is qui judici imminente reum manifestum eximit: atque eo nomine licebit in eum statuere quod delicto convenit, secundum ea quae de poenis diximus, quare intra eum modum etiam spoliari poterit. (Grotius de jure belli ac pacis, lib. III, cap. I, § 5, 1, 2, 3.)

(1) Vattel, Droit des gens, liv. III, chap. VIII, § 112.

para la guerra, el catálogo de los objetos de contrabando seria quizá interminable, atendiendo á que casi no hay una especie de materiales de donde no pueda fabricarse alguna cosa propia para la guerra. La interdiccion de tantos artículos se reduciria á la interdiccion total del comercio y podria ser espresado de esta manera, lo mismo que de cualquiera otra. Modifica este principio general declarando, que puede suceder algunas veces que los materiales para la construccion de los buques estén prohibidos, "si el enemigo tiene una gran necesidad y no puede sin ellos continuar la guerra." Sobre esta base justifica el edicto de los Estados Generales de 1697, contra los Portugueses, y el de 1652 contra los ingleses, como excepciones de la regla general, que los materiales para la construccion de los buques no son de contrabando. Declara tambien que los víveres están muchas veces exceptuados de "la libertad general del comercio neutro," cuando los enemigos son sitiados por nuestros amigos ó de cualquiera otra manera estrechados por hambre (1).

Valin y Pothier están conformes en que las municio-

(1) Grotius in eo argumento occupatus, distinguit inter res, quae in bello usum habent, et quae nullum habent, et quae promiscui usus sunt, tam in bello, quam extra bellum. Primum genus non hostes hostibus nostris advehere prohibet, secundum permittit, tertium nunc prohibet, nunc permittit. Si sequamur, quae capite praecedenti, disputata sunt, de primo et secundo genere non est, quod magnopere laboremus. In tertio genere distinguit Grotius, et permittit res promiscui usus intercipere, sed in casu necessitatis, si aliter me meaque tueri non possim, et quidem sub onere restitutionis. Verum, ut alia praeterea, quis arbiter erit ejus necessitatis, nam facillimum est eam praetexere? an ipse ego, qui intercipi? Sic, puto, ei sedet, sed in causa mea me sedere judicem omnes leges omniaque jura prohibent, nisi quod usus, tyrannorum omnium princeps, admittat, ubi foedera inter principes explicanda sunt. Nec etiam potui animadvertere, mores gentium hanc Grotii distinctionem probasse; magis probarunt, quod deinde ait, neque obsessis licere res promiscui usus advehere, sic enim alteri prodessem in nesem alterius, ut latius intelliges ex capite seq. Quod autem ipse ille Grotius tandem addit, distinguendum esse inter belli justitiam et injustitiam, ad foederatos, certo casu, pertinere posse, sed ad eos qui neutrarum partium sunt nunquam pertinere, capite praeced, mihi visus sum probasse.

nes de boca no son de contrabando, segun la ley de presas de Francia, ó segun el derecho comun de las naciones, escepto solamente el caso en que ellas estén destinadas á una plaza sitiada ó bloqueada (1).

... Ex his fere intelligo, contrabanda dici, quae uti sunt, bello apta esse possunt, nec quicquam interesse, an et extra bellum usum praebent. Paucissima sunt belli instrumenta, quae non et extra bellum praebent usum sui. Enses gestamus ornamenta causa, gladii animadvertimus in facinerosos, et ipso pulvere bellico utimur pro oblectamento, et ad testandam publice laetitiam, nec tamen dubitamus, quin ea veniant nomine *contrabande Ware*m. De his, qui promiscui usus sunt, nullus disputandi esset finis, et nullus quoque, si de necessitate sequimur Grotii sententiam, et varias, quas adjicit, distinctiones. Exeute pacta Gentium, quae diximus, exeute et alia quae alibi exstant, et reperies, omnia illa appellari *contrabanda*, quae, uti hostibus suggeruntur, bellis gerendis inserviunt, sive instrumenta bellica sint, sive materia per se bello apta: nam quod Ordines Generales 6 maj. 1667, contra Suecos decreverunt etiam materiam, bello non aptam, sed quae facile bello aptari possit, pro *contrabanda* esse habendam, singularem rationem habebat, ex jure nempe retorsionis, ut ipsi ordines in eo decreto significant.

Atque ante judicabis, an ipsa materia rerum prohibitarum quoque sit prohibita? Et in eam sententiam, si quid tamen definiat, proclivior esse videtur Zocohius, de *Jure feicali*, part. II, sect. VII, Quest. 8. Ego non essem, quia ratio et exempla me moveant in contrarium. Si omnem materiam prohibeas, ex qua quid bello aptari possit, ingens esset catalogus rerum prohibitarum, quia nulla fere materia est, ex qua non saltem aliquid, bello aptum, facile fabricemus. Hac interdicta, tantum non omni commercio interdiciamus, quod valde esset inutile. Et § 4, Pacti. I, dec. 1674, inter Carolum II, Angliae regem, et Ordines generales; et § 4, Pacti. 26, nov. 1675, inter regem Suecorum et Ordines Generales; et § 16, Pacti. 12, oct. 1679, inter eorundem, amicos hostibus quibus arma non licet, permittunt advehere ferrum, aes, metallum, materiam navium, omnia denique quae ad usum belli parata non sunt. Quandoque tamen accidit, ut et navium materia prohibeatur, si hostis ea quam maxime indigeat, et absque ea commode bellum gerere hant possit. Quum Ordines Generales, in § 2, edicti contra Lysitanos, 31 dec. 1657, iis, quae communi populorum usu *contrabanda* censentur, Lysitanos juvari vetuissent, specialiter addunt in § 3, ejusdem edicti, quia nihil nisi mari á Lysitanis metuebant, ne quis etiam navium materiam iis advehere vellet, palam sic navium materia á *contrabandis* distincta, sed ob specialem rationem addita. Ob eandem causam navium materia conjungitur cum instrumentis belli in § 2, edicti, contra Anglos 5 dec. 1652, et in edicto Ordinum Generalium contra Francos, 9 mart. 1689. Sed sunt hae exceptiones, quae regulam confirmant (Bynkershoek, *Quaestionum juris publici*, lib. I, cap. X.)